[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление имуществом и                муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6328                                                       (с изменениями от 06.02.2023 № 508, от 30.03.2023 № 1622, от 09.08.2023 № 4442,
от 29.08.2023 № 4855, от 15.09.2023 № 5305, от 23.10.2023 № 6157, от 01.12.2023 № 7083,
от 22.01.2024 № 210, от 05.02.2024 № 439, от 26.02.2024 № 878, от 19.04.2024 № 1799,
от 03.07.2024 № 2398, от 11.07.2024 № 2494, от 26.08.2024 № 2855, от 07.10.2024 № 3200,
от 29.11.2024 № 3780, от 21.01.2025 № 75, от 29.01.2025 № 148, от 14.02.2025 № 316,
от 27.03.2025 № 772, от 05.05.2025 № 1152, от 13.05.2025 № 1225, от 15.07.2025 № 1825,
от 05.08.2025 № 2060, от 04.09.2025 № 2345)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                  от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                          от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными          финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск      Московской области от 02.12.2022 № 6328 (с изменениями от 06.02.2023 № 508, от 30.03.2023             № 1622, от 09.08.2023 № 4442, от 29.08.2023 № 4855, от 15.09.2023 № 5305, от 23.10.2023 № 6157, от 01.12.2023 № 7083, от 22.01.2024 № 210, от 05.02.2024 № 439, от 26.02.2024 № 878, от 19.04.2024 № 1799, от 03.07.2024 № 2398, от 11.07.2024 № 2494, от 26.08.2024 № 2855, от 07.10.2024 № 3200, от 29.11.2024 № 3780, от 21.01.2025 № 75, от 29.01.2025 № 148, от 14.02.2025 № 316, от 27.03.2025 № 772, от 05.05.2025 № 1152, от 13.05.2025 № 1225, от 15.07.2025 № 1825, от 05.08.2025 № 2060,     от 04.09.2025 № 2345), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и                          муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему               постановлению;
1.2. Подраздел 12.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая                                       подпрограмма» раздела 12 «Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в                               редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской   области   обеспечить размещение   настоящего  постановления   в   сетевом   издании
 «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа Воскресенск                                                                                  А.В. Малкин
11

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от__________________№__________

1. Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы экономики, финансов, контрактной системы, инвестиций, промышленности и торговли, сельского хозяйства

	Заказчик муниципальной программы
	Управление земельных отношений Администрации городского округа Воскресенск (далее-УЗО), отдел муниципальной собственности Управления муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы Администрации городского округа Воскресенск (далее – ОМС), Финансовое управление Администрации городского округа Воскресенск (далее-Финансовое управление), МКУ ГОВ МО «Централизованная бухгалтерия» (далее-МКУ «ЦБ»)

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

	2. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	Перечень подпрограмм:
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	Подпрограмма 1. «Эффективное управление имущественным комплексом»
	Управление земельных отношений, отдел муниципальной собственности

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом»
	Финансовое управление

	Подпрограмма 4. «Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление

	Подпрограмма 5. «Обеспечивающая подпрограмма»
	МКУ ГОВ МО «Централизованная бухгалтерия»

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

	3. Достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы городского округа Воскресенск

	4. Создание условий для эффективного социально-экономического развития городского округа Воскресенск и последовательного повышения уровня жизни населения городского округа Воскресенск

	5. Создание условий для эффективной работы органов местного самоуправления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Средства бюджета Московской области
	132 156,00
	12 116,00
	59 305,00
	20 245,00
	20 245,00
	20 245,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	4 083 443,92
	736 039,03
	915 072,43
	1 240 579,08
	581 136.75
	610 616,63
	0,00

	Внебюджетные средства
	282 806,41
	51 484,94
	50 729,68
	63 285,85
	58 652,97
	58 652,97
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	4 498 406,33
	799 639,97
	1 025 107,11
	1 324 109,93
	660 034.72
	689 514,60
	0.00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от__________________№__________

12.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2028
	Итого
	3 750 132,45
	705 335,27
	848 964,37
	1 106 000,40
	548 131.24
	541 701,17
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	3 467 326,04
	653 850,33
	798 234,69
	1 042 714,55
	489 478.27
	483 048,20
	0,00

	Внебюджетные средства
	282 806,41
	51 484,94
	50 729,68
	63 285,85
	58 652,97
	58 652,97
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Функционирование высшего должностного лица
	2023-2028
	Итого
	32 714,35
	5 620,02
	6 469,91
	11 785,02
	4 419,70
	4 419,70
	0,00
	МКУ «ЦБ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	32 714,35
	5 620,02
	6 469,91
	11 785,02
	4 419,70
	4 419,70
	0,00

	1.2
	Мероприятие 01.02
Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2023-2028
	Итого
	1 013 466.12
	249 709,36
	224 162,71
	286 841,98
	90 335.87
	162 416,20
	0,00
	МКУ «ЦБ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	1 013 466.12
	249 709,36
	224 162,71
	286 841,98
	90 335.87
	162 416,20
	0,00

	1.3
	Мероприятие 01.05
Обеспечение деятельности финансового органа
	2023-2028
	Итого
	166 066,80
	30 180,80
	33 899,69
	45 173,61
	28 388,10
	28 424,60
	0,00
	Финансовое управление

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	166 066,80
	30 180,80
	33 899,69
	45 173,61
	28 388,10
	28 424,60
	0,00

	1.4
	Мероприятие 01.06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2023-2028
	Итого
	748 829,70
	183 781,40
	164 724,70
	178 193,10
	110 244,50
	111 886,00
	0,00
	МКУ «ЦБ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	748 829,70
	183 781,40
	164 724,70
	178 193,10
	110 244,50
	111 886,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие 01.07
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2023-2028
	Итого
	1 270 873,86
	235 811,18
	270 526,07
	347 751,57
	207 812,97
	208 972,07
	0,00
	МКУ «Управление территорией», МБУ «Воскресенская недвижимость», МКУ «Управление по обеспечению», МКУ «УКС»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	988 067,45
	184 326,24
	219 796,39
	284 465,72
	149 160,00
	150 319,10
	0,00

	Внебюджетные средства
	282 806,41
	51 484,94
	50 729,68
	63 285,85
	58 652,97
	58 652,97
	0,00

	1.6
	Мероприятие 01.08
Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2023-2028
	Итого
	123,80
	20,87
	30,53
	22,40
	25,10
	24,9
	0,00
	Сектор мобилизационной работы

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	123,80
	20,87
	30,53
	22,40
	25,10
	24,9
	0,00

	1.7
	Мероприятие 01.09
Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий
	2024-2028
	Итого
	374 155,00
	0,00
	114 155,00
	180 000,00
	80 000,00
	0,00
	0,00
	МУП «Белоозерское ЖКХ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	374 155,00
	0,00
	114 155,00
	180 000,00
	80 000,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Мероприятие 01.10
Взносы в общественные организации
	2023-2028
	Итого
	1 280,55
	211,64
	245,19
	279,02
	267,00
	277,70
	0,00
	МКУ «ЦБ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	1 280,55
	211,64
	245,19
	279,02
	267,00
	277,70
	0,00

	1.9
	Мероприятие 01.16
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом
	2024-2028
	Итого
	51 911,57
	0,00
	13 999,27
	16 512,30
	10 700,00
	10 700,00
	0,00
	МКУ «ЦБ», МЦУР

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	51 911,57
	0,00
	13 999,27
	16 512,30
	10 700,00
	10 700,00
	0,00

	1.10
	Мероприятие 01.17
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг
	2024-2028
	Итого
	71 907,00
	0,00
	20 751,30
	22 027,40
	14 548,30
	14 580,00
	0,00
	МКУ «ВЦЗ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	71 907,00
	0,00
	20 751,30
	22 027,40
	14 548,30
	14 580,00
	0,00

	1.11
	Мероприятие 01.20
Создание и содержание единой базы (облачной платформы) ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в муниципальных учреждениях муниципального образования Московской области
	2025-2028
	Итого
	18 803,70
	0,00
	0,00
	17 414,00
	1 389,70
	0,00
	0,00
	МКУ «ЦБ»

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	18 803,70
	0,00
	0,00
	17 414,00
	1 389,70
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие 03
Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2028
	Итого
	1 774,40
	174,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	1 774,40
	174,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие 03.02
Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах
	2023-2028
	Итого
	1 774,40
	174,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	0,00
	Отдел муниципальной службы и кадров

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	1 774,40
	174,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	Итого
	3 751 906,85
	705 509,67
	849 364,37
	1 106 400,04
	548 531.24
	542 101,17
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	3 469 100,44
	654 024,73
	798 634,69
	1 043 114,55
	489 878.27
	483 448,20
	0,00

	Внебюджетные средства
	282 806,41
	51 484,94
	50 729,68
	63 285,85
	58 652,97
	58 652,97
	0,00

image1.png